Design AFA
Геометрия режущей части с прочной режущей кромкой,
предназначенная специально для обработки цветных
металлов, гарантирует высочайшее качество
обработанной поверхности и обеспечивает
оптимальное удаление стружки из зоны резания.
ИСПОЛНЕНИЕ AFA
Высокая эффективность при обработке

Мелко-
зернистый
Ultra micro
granulationAK1010
Без покрытия
Uncoated
HA45 °2
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
2 зуба, длинные, без покрытия
2 flutes, long design, uncoated
AFA51521-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l
AFA51521-030 3,0 6 8 57
AFA51521-040 4,0 6 11 57
AFA51521-050 5,0 6 13 57
AFA51521-060 6,0 6 13 57
AFA51521-080 8,0 8 19 63
AFA51521-100 10,0 10 22 72
AFA51521-120 12,0 12 26 83
AFA51521-160 16,0 16 32 92
AFA51521-200 20,0 20 38 104
Режущая часть / Mill
0
-0,03
h6

dA
d
d3
l1
l2
l
R
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
2 зуба, длинные с радиусом при вершине
2 flutes, long design with corner radius
AFA50720-…R…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA d3 l1 l2 l
AFA50720-040R0,3 4,0 6 3,6 5 10 50
AFA50720-060R0,5 6,0 6 5,4 8 20 60
AFA50720-080R0,6 8,0 8 7,2 10 30 70
AFA50720-100R0,8 10,0 10 9,0 12 36 80
AFA50720-120R1,0 12,0 12 11,0 14 40 90
AFA50720-160R1,3 16,0 16 14,5 18 45 100
AFA50720-200R1,6 20,0 20 18,0 24 45 100
0
-0,03
h6
P N 

Стр.Page
Мелко-
зернистый
Ultra micro
granulation
TiCN
HA45 °2
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
2 зуба, сверхдлинные
2 flutes, extra long design
AFA51522-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l
AFA51522-010 1,0 6 3 40
AFA51522-015 1,5 6 5 40
AFA51522-020 2,0 6 6 40
AFA51522-025 2,5 6 8 40
AFA51522-030 3,0 6 11 50
AFA51522-040 4,0 6 13 50
AFA51522-040A 4,0 6 16 70
AFA51522-050 5,0 6 17 55
AFA51522-050A 5,0 6 22 70
AFA51522-060 6,0 6 17 55
AFA51522-060A 6,0 6 22 70
AFA51522-070 7,0 8 22 65
AFA51522-080 8,0 8 22 65
AFA51522-080A 8,0 8 28 80
AFA51522-090 9,0 10 27 70
AFA51522-100 10,0 10 27 70
AFA51522-100A 10,0 10 32 90
AFA51522-120 12,0 12 32 80
AFA51522-120A 12,0 12 38 95
AFA51522-140 14,0 14 37 85
AFA51522-160 16,0 16 42 100
AFA51522-160A 16,0 16 52 110
AFA51522-180 18,0 16 48 110
AFA51522-200 20,0 20 48 110
AFA51522-200A 20,0 20 55 110
0
-0,03
h6
P N 

granulation
TiCN
HA50 °2
dA
d
d3
l1
l2
l
R
Монолитные фрезы со сферическим концом        Solid carbide Ball-nose milling cutter
2 зуба, короткие 2 flutes, short design
AFA51820-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA d3 l1 l2 l R
AFA51820-060 6,0 6 5,4 5,5 25 55 3,0
AFA51820-080 8,0 8 7,2 7,0 30 65 4,0
AFA51820-100 10,0 10 9,0 8,5 35 75 5,0
AFA51820-120 12,0 12 11,0 10,5 40 75 6,0
AFA51820-160 16,0 16 14,5 14,0 50 90 8,0
AFA51820-200 20,0 20 18,0 17,0 50 100 10,0
0
-0,02
± 0,01
h6

d
dA
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
3 зуба, длинные, без покрытия
3 flutes, long design , uncoated
AFA52330-...
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA
d
h10
dA
h6
l1 l
AFA52330-035 3,5 3,5 7 50
AFA52330-040 4,0 4 8 50
AFA52330-045 4,5 4,5 8 50
AFA52330-050 5,0 5 10 50
AFA52330-055 5,5 5,5 10 57
AFA52330-060 6,0 6 10 57
AFA52330-065 6,5 6,5 13 60
AFA52330-070 7,0 7 13 60
AFA52330-075 7,5 7,5 16 63
AFA52330-080 8,0 8 16 63
AFA52330-085 8,5 8,5 16 67
AFA52330-090 9,0 9 16 67
AFA52330-095 9,5 9,5 19 72
AFA52330-100 10,0 10 19 72
AFA52330-110 11,0 11 22 83
AFA52330-120 12,0 12 22 83
AFA52330-130 13,0 13 22 83
AFA52330-140 14,0 14 22 83
AFA52330-150 15,0 15 26 92
AFA52330-160 16,0 16 26 92
AFA52330-180 18,0 18 26 92
AFA52330-200 20,0 20 32 104
P N 
M S
K H
Диапазон диаметров  / Diameter range (mm)

granulation
TiCN
HA45 °3
dA
d
l1
l
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
3 зуба, длинные
3 flutes, long design
AFA51531-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l
AFA51531-030 3,0 6 11 50
AFA51531-030A 3,0 6 14 65
AFA51531-040 4,0 6 13 50
AFA51531-040A 4,0 6 16 65
AFA51531-050 5,0 6 17 55
AFA51531-050A 5,0 6 22 70
AFA51531-060 6,0 6 17 55
AFA51531-060A 6,0 6 22 70
AFA51531-070 7,0 8 22 65
AFA51531-080 8,0 8 22 65
AFA51531-080A 8,0 8 28 80
AFA51531-090 9,0 10 27 70
AFA51531-100 10,0 10 27 70
AFA51531-100A 10,0 10 32 90
AFA51531-120 12,0 12 32 80
AFA51531-120A 12,0 12 38 95
AFA51531-140 14,0 14 37 85
AFA51531-160 16,0 16 42 100
AFA51531-160A 16,0 16 52 110
AFA51531-180 18,0 16 48 110
AFA51531-200 20,0 20 48 110
AFA51531-200A 20,0 20 55 110
0
-0,03
h6
P N 

granulation
TiCN
HA45 °3
dA
d
l1
l
Концевые  монолитные
твердосплавные фрезы
Solid carbide-End mill
3 зуба, сверхдлинные
3 flutes, extra long design
AFA51532-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l
AFA51532-030A 3,0 6 15 65
AFA51532-030B 3,0 6 20 70
AFA51532-030C 3,0 6 25 75
AFA51532-040A 4,0 6 20 70
AFA51532-040B 4,0 6 25 75
AFA51532-040C 4,0 6 30 80
AFA51532-050A 5,0 6 25 70
AFA51532-050B 5,0 6 30 75
AFA51532-050C 5,0 6 35 80
AFA51532-060A 6,0 6 25 70
AFA51532-060B 6,0 6 30 75
AFA51532-060C 6,0 6 35 80
AFA51532-060D 6,0 6 42 90
AFA51532-080A 8,0 8 30 80
AFA51532-080B 8,0 8 35 85
AFA51532-080C 8,0 8 40 90
AFA51532-080D 8,0 8 45 95
AFA51532-100A 10,0 10 35 90
AFA51532-100B 10,0 10 45 100
AFA51532-100C 10,0 10 55 110
AFA51532-100D 10,0 10 65 120
AFA51532-120A 12,0 12 40 95
AFA51532-120B 12,0 12 45 100
AFA51532-120C 12,0 12 55 110
AFA51532-120D 12,0 12 65 120
AFA51532-120E 12,0 12 75 135
AFA51532-120F 12,0 12 60 110
AFA51532-160A 16,0 16 55 120
AFA51532-160B 16,0 16 65 135
AFA51532-160C 16,0 16 75 150
AFA51532-160D 16,0 16 85 160
AFA51532-160E 16,0 16 95 180
AFA51532-160F 16,0 16 105 190
AFA51532-160G 16,0 16 115 200
AFA51532-200A 20,0 20 55 125
AFA51532-200B 20,0 20 65 140
AFA51532-200C 20,0 20 75 150
AFA51532-200D 20,0 20 85 160
AFA51532-200E 20,0 20 95 180
AFA51532-200F 20,0 20 105 190
AFA51532-200G 20,0 20 115 200
AFA51532-200H 20,0 20 125 220
0
-0,03
 h6
P N 

granulation
TiCN
HA40 °3
dA
d
d3
l1
l2
l
R
Монолитные фрезы со сферическим концом
3 зуба, короткие 3 flutes, short design
AFA51831-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA d dA d3 l1 l2 l R
AFA51831-020 2,0 6 1,9 3,0 5,0 60 1,0
AFA51831-025 2,5 6 2,4 4,0 6,0 60 1,25
AFA51831-030 3,0 6 2,8 4,5 6,5 60 1,5
AFA51831-035 3,5 6 3,2 5,0 7,0 65 1,75
AFA51831-040 4,0 6 3,7 6,0 8,0 65 2,0
AFA51831-050 5,0 6 4,6 7,5 10,0 65 2,5
AFA51831-060 6,0 6 5,6 9,0 12,0 75 3,0
AFA51831-080 8,0 8 7,4 12,0 25,0 75 4,0
AFA51831-100 10,0 10 9,4 15,0 30,0 80 5,0
AFA51831-120 12,0 12 11,4 18,0 36,0 90 6,0
AFA51831-160 16,0 16 15,4 24,0 40,0 100 8,0
0
-0,03
± 0,01
 h6

l1
l2
l
Концевые монолитные твердосплавные
черновые фрезы
3 зуба, длинные
3 flutes, long design
AFA52131-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA
d
js12
dA
h6
l1 l2 l Type
AFA52131-040A 4,0 6 6 14 60 M
AFA52131-060A 6,0 6 10 20 65 M
AFA52131-060B 6,0 6 18 - 60 O
AFA52131-060C 6,0 6 30 - 70 O
AFA52131-070A 7,0 8 20 - 65 O
AFA52131-080A 8,0 8 12 26 80 M
AFA52131-080B 8,0 8 20 - 65 O
AFA52131-080C 8,0 8 30 - 100 O
AFA52131-100A 10,0 10 14 30 85 M
AFA52131-100B 10,0 10 26 - 70 O
AFA52131-100C 10,0 10 40 - 100 O
AFA52131-120A 12,0 12 16 36 100 M
AFA52131-120B 12,0 12 30 - 80 O
AFA52131-120C 12,0 12 50 - 120 O
AFA52131-160A 16,0 16 20 42 110 M
AFA52131-160B 16,0 16 40 - 100 O
AFA52131-160C 16,0 16 56 - 120 O
AFA52131-200A 20,0 20 24 52 110 M
AFA52131-200B 20,0 20 46 - 100 O
AFA52131-200C 20,0 20 60 - 120 O
Диапазон диаметров  / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105
h6

HA30 °3
dA
d
l1
l
Концевые монолитные твердосплавные
черновые фрезы 3 flutes, long design
AFA51431-…
Хвостовик / Shank
DIN 6535HA
d
js12
dA
h6
l1 l
AFA51431-060 6,0 6 16 57
AFA51431-070 7,0 8 16 63
AFA51431-080 8,0 8 16 63
AFA51431-090 9,0 10 19 72
AFA51431-100 10,0 10 22 72
AFA51431-120 12,0 12 26 83
AFA51431-140 14,0 14 26 83
AFA51431-160 16,0 16 32 92
AFA51431-180 18,0 18 32 92
AFA51431-200 20,0 20 38 104
AFA51431-250 25,0 25 45 121
Диапазон диаметров  / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105
h6

l1
l
d
dA
Концевые монолитные твердосплавные
черновые фрезы
...-13416AFA
Хвостовик / Shank
DIN 6535HB
d
h10
dA
h6
l1 l
060-13416AFA 6,0 6 16 57
AFA61431-070 7,0 8 16 63
AFA61431-080 8,0 8 16 63
AFA61431-090 9,0 10 19 72
AFA61431-100 10,0 10 22 72
AFA61431-120 12,0 12 26 83
AFA61431-140 14,0 14 26 83
AFA61431-160 16,0 16 32 92
AFA61431-180 18,0 18 32 92
AFA61431-200 20,0 20 38 104
AFA61431-250 25,0 25 45 121
Диапазон диаметров  / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
h10
0 0 0 0 0